
 

 
  

PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERALDE LA

SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

Expediente PG n*8/ 17.-

La Plata,de febrero de 2017.-

VISTO:

Los recientes daños ocasionados por los temporales en las

ciudades de Pergamino, San Nicolás y zonas aledañas,y

CONSIDERANDO:

Que ante similar situación acaecida el día 2 de abril del año

2013 en la ciudad de la Plata, la Suprema Corte de Justicia y la Procuración

General dictaron las resoluciones SCBA n* 914/13, PG n* 263/13 y PG n* 380/13,

aprobando el criterio de evaluación, ponderación y clasificación individual para

aquellos integrantes del Poder Judicial que resultaran damnificados.

Que en el presente caso, tanto el Alto Tribunal como esta

Procuración General dispusieron mediante el dictado de la Resolución SCBA n”

7/00/16, la realización de relevamientos de aquellos agentes comunicados como

damnificados, para lo cual se conformó un equipo de trabajo integrados por agentes

de la Secretaría de Personal y de la Dirección General de Arquitectura, Obras y

Servicios de la Suprema Corte de Justicia.

Que consecuentemente, con base al criterio adoptado “ut

supra” mencionado y conforme lo normado por la Resolución PG n” 380/13 y el

artículo 2* del Acuerdo n* 3137, resulta oportuno otorgar subsidios según los

montos y beneficiarios agregados en los Anexos que se adjuntan a la presente.

POR ELLO, EL SEÑOR PROCURADOR GENERAL DE LA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, en uso de sus atribuciones (artículo 189 de la

Constitución de la Provincia y artículos 1, 2 y 20 de la ley 14442, y Acuerdo n”

2994),

RESUELVE:  



  

Artículo 1%: Otorgar un subsidio a los damnificados por el temporal ocurrido en las

ciudades de Pergamino, San Nicolás y aledañas, según los montos y listado de

beneficiarios contemplados en los Anexosl y II que se adjuntan.

Artículo 2”: Regístrese, notifiquese y comuníquese a la Secretaría de

Administración a fin de que realice las imputaciones presupuestarias

correspondientes.

REGISTRADO BAJO EL N* MON

PROCURACIÓN GENERAL

Jufio M. Conte-Grand
Procurador General

    

   

 

CARLOS ENRIQUE PETTORUTI
Seg'etario General

Procufación General de la
Corte de Justicia

 



 

Expte PG 8/ 17.-

 

ANEXO 1- DETERMINACION DE MONTOS INDIVIDUALES.

  

 

 

NO PROPIETARIOS
(60 % DEL MONTO

ESTABLECIDO PARA
PROPIETARIOS)
 

 

Categoría | MONTO
 

$ 94.140
$ 84.726
$ 75.312

$ 65.898
   

$ 65.898
$ 59.308
$ 52.718
$ 46.129
   

0
0
0
>
]
/
0
0
0
>
/
0

0
0
>

$ 47.070
$ 42.363
$ 37.656
$ 32.949
   

 
  

 
$ 75.312
$ 67.781
$ 60.250
$ 52.718
  

$ 56.484
$ 50.836
$ 45.187
$ 39.539
         D

0
O
D
u
>
J
0
O
0
0
>
J
0
0
w
m
2
>

$ 37.656
$ 33.890
$ 30.125
$ 26.359
   

   

 
$ 56.484
$ 50.836
$ 45.187
$ 39.539
   

$ 42.363
$ 38.127

$ 33.890
$ 29.654
         0

0
0
>
/
0
0

0
>
/
0
0
0
>

$ 28.242
$ 25.418
$ 22.594
$ 19.769
  

 
 

Yes Superficie Importe PROPIETARIOS
agua afectada máximo

Categoría | MONTO

A $ 156.900
Más del 70% $ 156.900 B $ 141.210

(100%) 300 JUS C $ 125.520

D $ 109.830

A $ 109.830
poe Entre 30 y 70% $ 109.830 B $ 98.847
(100%) (70%) 210 JUS C $ 87.864

D $ 76.881
A $ 78.450

Hasta 30% $ 78.450 B $ 70.605

(50%) 150 JUS C $ 62.760
D $ 54.915

A $ 125.520
Más del 70% $ 125.520 B $ 112.968

(80%) 240 JUS o $ 100.416
: D $ 87.864

Entre A $ 94.140
20 y 75 Entre 30 y 70% $ 94.140 B $ 84.726
cm. (60%) 180 JUS C $ 75.312
(80%) D $ 65.898

A $ 62.760
Hasta 30% $ 62.760 B $ 56.484

(40%) 120 JUS E $ 50.208
D $ 43.932

A $ 94.140
Másdel 70% $ 94.140 B $ 84.726

(60%) 180 JUS 0 $ 75.312
D $ 65.898
A $ 70.605

a Entre30y70% $70.605 B $ 63.545
(60%) (45%) 135 JUS C $ 56.484

D $ 49,424
A $ 47.070

Hasta 30% $ 47.070 B $ 42.363
(30%) 90 JUS C $ 37.656

D $ 32.949

CATEGORIAS:

CATEGORIAA - Incluye los niveles 6 a 10 (cobran 100% del monto resultante)

CATEGORIA - Incluye los niveles 12 a 18 (cobran 90% del monto resultante)

CATEGORIAC - Incluye los niveles 18,5 a 19,5 (cobran 80% del monto resultante)

CATEGORIA - Incluye los niveles 20 a 23 (cobran 70% del monto resultante)

 
 

 





    

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PROCURACIÓN GENERAL DE LA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

ANEXO II - BENEFICIARIOS Expte PG n* 8/17.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

- BARRIONUEVO,Graciela Elisa $ 84.726.-
- CARRICART, Estanislao $ 109.830.-
- CORREA, Gustavo Adolfo $125.520.-

- CORREA,Selva de los Andes $ 75.312.-
- FERREIRA, Pablo Marcelo $ 125.520.-
- MASTROBERARDINO, Claudia Esther $ 84.726.-

- MEDOUX, Edvar Enrique $ 84.726.-
- NIME, Ivana del Luján $ 75.312.-
- PAZ, Javier Carlos $ 125.520.-
- SALVATIERRA, Andrea Luján $ 141.210.-
 

 

 

 



 

 
 

   


